

**Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów,
Mienia i Planowania oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 15 czerwca 2021 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.32. Nieobecny był radny Adrian Przybyłek.

Pkt 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy Przewóz. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r. Projekt uchwały w sprawie absolutorium.

Radni dyskutowali na temat zaległości w opłatach za odbiór odpadów komunalnych. Wójt poprosił, aby radni zgłaszali do urzędu jeśli wiedzą, że mieszkańcy składają deklaracje z danymi nieadekwatnymi do faktycznie zamieszkałej liczby osób.

Radny Zbigniew Staniek zapytał dlaczego miejscowa żwirownia nie płaci podatków, skoro kruszywo jest ciągle wywożone ciężarówkami więc jak sprzedaż jest to i dochody uzyskują.

Wójt wyjaśnił, że w przypadku żwirowni jest taki problem, że została ona sprzedana i obecny właściciel z poprzednim nie mogą dojść do porozumienia. Miało miejsce spotkanie z tym nowym właścicielem i powiedział on, że jak zacznie działać już oficjalnie na swoje konto to wszystko wróci do normy.

Pani skarbnik przedstawiła realizację dochodów i wydatków budżetu za 2020 r. Budżet zamknął się nadwyżką środków finansowych w kwocie 2.558.237,62 zł. W roku budżetowym 2020 dochody budżetu gminy wykonano w kwocie 17.891.093,62 zł natomiast wydatki w kwocie 15.332.856,00 zł. Spłatę kredytów i pożyczek dokonano na kwotę 300.000,00 zł, a odsetki od kredytów i emisji obligacji spłacono w kwocie 38.829,52 zł.

Zobowiązania gminy z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych i emisji obligacji na dzień 31.12.2020 r. wynosiły 1.200.000,00 zł.

W ciągu 2020 r. zakupiono sprzęt taki jak: autobus do przewozów szkolnych – 52.890,00 zł, koparka – 116.860,00 zł, śmieciarka – 37.340,36 zł. Ponadto zrealizowano lub rozpoczęto różnego rodzaju przedsięwzięcia i inwestycje, m.in. rozpoczęcie remontu budynku ośrodka zdrowia (przygotowanie lokalu archiwum zakładowego) – 35.857,55 zł, remont Posterunku Policji w Przewozie – 18.848,38 zł, zakup sprzętu komputerowego w celu

podniesienia efektywności zdalnego nauczania w ramach programu Operacyjna Polska Cyfrowa - 89.995,00 zł.

Pani skarbnik poinformowała, że opinie RIO oraz komisji rewizyjnej w sprawie sprawozdania są pozytywne i zostaną przedstawione na sesji.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok oraz projekt uchwały w sprawie absolutorium komisja przyjęła jednogłośnie.

Radna Angelika Hic zgłosiła, że należałoby uprzątnąć chodnik na ul. Młyńskiej w Sanicach z zalegającego tłucznia.

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zgłosiła, że z oczyszczalni w Piotrowie nadal wydobywa się odór utrudniający życie mieszkańcom. Szczególnie silny jest on wieczorową porą, do tego stopnia, że nawet kratki wentylacyjne trzeba w domach zatykać.

Wójt odpowiedział, że właśnie został zakończony remont na tym obiekcie więc nie wie co może być przyczyną.

Radna powiedziała, że mieszkańcy zgłaszają jej ten problem i proszą, aby ciągle interweniowała w tej sprawie.

Wójt poinformował, że zakupiona została już na mienie gminy działka przy przedszkolu w Przewozie i są plany, że w przyszłości zostanie tam wybudowany nowy budynek przedszkola.

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zgłosiła problem z brakiem dojazdu uczniów do szkół w Żarach. Na daną chwilę nie ma żadnego połączenia, którym młodzież mogłaby wracać do domów.

Wójt zapewnił, że zadba o tą kwestię i dojazdy będą na pewno.

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/192/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 21 października 2013 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Przewóz zawiera jedynie zmiany w danych adresowych zarządcy cmentarza ze względu na likwidację ZGK.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych został przygotowany ze względu na konieczność upublicznienia drogi wewnętrznej przebiegającej przez działkę 353 na ul. Spacerowej w Przewozie, celem uniknięcia likwidacji znajdującego się

tam przejazdu kolejowo-drogowego stanowiącego dojazd do działki, na której zlokalizowany jest budynek po byłym zakładzie drzewnym.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. omówiła z uzasadnieniem pani skarbnik.

Dochody w budżecie należało zwiększyć ze względu na wpływ z budżetu państwa dotacji celowej na realizację zadań własnych gminy w kwocie 80.000,00 zł, która zostanie przeznaczona na remont kuchni w szkole w Przewozie. Kolejna dotacja, która wpłynęła w wysokości 66.000,00 zł zostanie przeznaczona na budowę boiska wielofunkcyjnego w Przewozie.

Zmian dokonano również w wydatkach. Przeznaczono 350.000,00 zł jako wkład własny do zakupu samochodu strażackiego dla OSP Piotrów, przeznaczono 8.200,00 zł na zakup nowych mundurów dla nowych członków OSP Przewóz, przeznaczono 15.000,00 zł w związku z rozpoczęciem remontu kuchni w GOK w Przewozie, zaplanowano 32.000,00 zł na zakup pieca c.o. do budynku ośrodka zdrowia w Przewozie.

Wójt odczytał pismo Starosty Powiatu Żarskiego z prośbą o pomoc finansową przy budowie drogi powiatowej na odcinku Mielno – Piotrów. Zaproponowana w piśmie kwota znacznie przekracza możliwości finansowe gminy, jednak wójt postara się jakiejś realną kwotę przekazać.

Następna prośba wystosowana została przez Zarząd Szpitala na Wyspie w Żarach w zakresie pomocy finansowej przy zakupie karetki. Wójt rozważy tę prośbę i podejmie decyzję w miarę możliwości finansowych.

Dyskutowano na temat zakupu budynków od Spółdzielni Usług Rolniczych w Przewozie. Wójt zastanawiał się nad tą inwestycją od dawna, ponieważ miejsce to byłoby odpowiednią bazą dla ZGK. Jednak wszystko zależy od ceny jaką wyznaczą udziałowcy spółdzielni i czy będzie ona adekwatna do stanu technicznego znajdujących się tam budynków.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 9.53.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Staniek

Protokołowała Magdalena Mikitiuk